
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Каптыревская средняя общеобразовательная школа» 

с. Каптырево 

 

П Р И К А З. 

От 30.08.2018                                                                                                                     № 71/19 

 

  «Об        утверждении АООП       

образования обучающихся с умственной отсталостью 

 (интеллектуальными нарушениями)» 

 

                В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273 – ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», Федеральным государственным образовательным стандартом образования 

обучающихся с умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями), утвержденным 

Приказом  от 19.12.2014 №1599, Уставом школы,   на основании решения Педагогического совета 

(протокол № 1 от 29.08.2018),  в целях реализации  прав обучающихся на получение доступного 

образования  для детей  с ОВЗ   

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

  П. 1.   Утвердить  Адаптированную  основную  образовательную  программу  образования 

обучающихся  с  легкой   умственной отсталостью (интеллектуальными    нарушениями), вариант 1 

МБОУ «Каптыревская СОШ».     

П.2.  Утвердить  Адаптированную  основную  образовательную  программу  образования 

обучающихся с умеренной, тяжелой и глубокой умственной отсталостью (интеллектуальными 

нарушениями), тяжелыми и множественными нарушениями развития, вариант 2  МБОУ 

«Каптыревская СОШ».  

П.3. Утвердить  СИПР (специальную индивидуальную программу развития), как компонент 

АООП образования обучающихся с умеренной, тяжелой и глубокой умственной отсталостью 

(интеллектуальными нарушениями), тяжелыми и множественными нарушениями развития, вариант 

2  МБОУ «Каптыревская СОШ», для обучающегося 1 класса Буланова Никиты.  

П.4. Заместителю директора по УВР Горловой О.М. обеспечить реализацию АООП 

образования обучающихся  с  умственной отсталостью (интеллектуальными    нарушениями), 

варианты 1 и 2  в МБОУ «Каптыревская СОШ» с 01 сентября 2018-2019 учебного года. 

П.5. Осуществлять образовательную деятельность с обучающимися, имеющих 

интеллектуальные нарушения,  в соответствии с АООП образования обучающихся  с  умственной 

отсталостью (интеллектуальными    нарушениями), варианты 1 и 2  в МБОУ «Каптыревская СОШ» 

с 01 сентября 2018-2019 учебного года. 

П.6. Учителю информатики Каралину С.А. разместить копию АООП  образования 

обучающихся с умеренной, тяжелой и глубокой умственной отсталостью (интеллектуальными 

нарушениями), тяжелыми и множественными нарушениями развития, вариант 2    на официальном 

сайте МБОУ «Каптыревская СОШ», АООП  образования обучающихся с легкой умственной 

отсталостью (интеллектуальными нарушениями), вариант 1 в разделе «Сведения об 

образовательной организации», подразделе «Образование», в срок до 31.08.2018. 



П.7. Инспектору по кадрам Корбатовой О.А.    ознакомить с настоящим приказом 

педагогических  работников  под подпись. 

П.8. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

              Директор   МБОУ «Каптыревская СОШ_________________.Г. Ильин. 

. 

 


